\*135. Canonicus Bertold zu S. Alexander in Gimbeck bittet den Rath, die ihm zustehende Rente an den Vicar Johann von Numspringe<sup>1</sup> auszuzahlen. 1336. Apr. 7.

[Stadt-Archiv 1362.]

Viris prudentibus ac honestis consulibus in Gottinge

<sup>1)</sup> Diesem Vicar Johann verkaufte der Rath 1333 21. Sept. und 1336 18. März jedesmal eine Rente von 1 mfl für 7½ mfl, fällig auf Quasimedogeniti [Lib. parv. cop.].

Bertoldus, canonicus ecclesie b. Allexandri Embicensis, quicquid poterit servitii et honoris. Rogo diligenter, ut domino Johanni dicto de Rumespringe, nostre ecclesie perpetuo vicario, annuam pensionem mihi debitam in festo pasce quo- 5 libet meo nomine presentetis, de qua pecunia sibi presentata vos dimitto quitos, liberos et solutos. Datum a. D. MCCCCXXXVI, dominica Quasimodogeniti sub meo sigillo antiquo, quod feci mihi fieri, quum fui rector capelle Stelenborch, quod aliud adhuc non habeo. 10

(Das Siegel ist zerstört.)

136. Johann Bernhardi übersetzt das Patronat über das von seinem Vater Heise Bernhardi gegründete und dotierte Hospital und Kapelle S. Spiritus dem Kloster Lippoldsberge. 1336. Sept. 8.

Abgedr. 3.- u. G.-Beschr. III, S. 194. [Copie Saec. XIV. Stadt-Archiv 765.]

Nos Johannes Bernardi, opidanus in Gotingen, ad universorum, quos nosse oportuerit, notitiam deducimus in hiis scriptis, quod ad laudem Dei et in honorem s. Georgii martiris in personis honorabilis viri domini Thiderici<sup>1</sup> et religiose domine Adele, priorisse monasterii in Lippoldsberg 5 Mag. dyoc., eidem monasterio et ibidem conventui ius patronatus ecclesie seu capelle curie s. Spiritus Gotingensis et curiam eamdem cum omnibus iuribus, bonis, proprietatibus, pertinentiis, redditibus, proventibus, obventionibus et libertatibus necnon quibuscumque utilitatibus, sicut nos ipsa ex successione paterna tenuimus et possedimus et sicut ea recolende memorie Heyso Bernardi, pater noster, fundator et dotator earundem curie, ecclesie seu capelle, a retroactis temporibus tenuit et possedit, filiis et pupillis nostris adhuc in nostra existentibus potestate presentibus et consentientibus, simplici 10 et pura donatione donavimus et donamus liberaliter per pre-

<sup>1)</sup> Propst Dietrich von Lippoldsberge 1328..44; Priorin Adela 1336..38.

sentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo honorabilis viri magistri Ecberti, officialis prepositure Northunensis, ad nostras preces huic apposito scripto, presentibus est appensum. Et nos officialis predictus ad petitionem 20 Johannis Bernardi predicti sigillum officialitatis nostre presentibus duximus apponendum in evidens testimonium premissorum. Datum a. D. MCCCXXXVI, in die festo nativitatis Marie virginis gloriose.

137. Vertrag zwischen dem Kloster Lippoldesberge und dem Rath<sup>1</sup> zu Göttingen über das dem Kloster von Johann Bernhardi abgetretene Patronatsrecht über S. Spiritus. 1336. Sept. 18.

Abgedr. 3.- u. G.-Beschr. III, S. 195. [Lib. cop. pap. I.]

Nos Theodericus prepositus, Adela priorissa et conventus monasterii sanctimonialium in Lippoldesberge recognoscimus presentibus publice protestando, quod cum Johannes Bernhardi, opidanus in Gotingen, et sui heredes procurationem 5 hospitalis s. Spiritus, siti ante civitatem Gotingen, regimen curie eiusdem, ius patronatus ibidem neconon ius quocunque omnium bonorum ad ipsum hospitale et ad curiam predictam pertinentium, ad ipsos videlicet Johannem et suos heredes ex morte quondam prudentis viri Heydenrici Bernhardi, primi 10 eiusdem hospitalis fundatoris, patris predicti Johannis Bernhardi, hereditario iure devoluta, coram prudentibus viris consulibus in Gotingen ad manus nostras scilicet prepositi, priorisse et conventus predictorum benivoli renuntiaverint et renuntiando resignaverint, nos de plena voluntate et unanimi 15 consensu consulum in Gotingen predictorum de procuratione, cura, iure patronatus, capelle seu ecclesie regimine et omni iure hospitalis, curie et omnium bonorum ad ipsa pertinentium predictorum intromittimus, ita quod nos Theodericus prepositus, Adela priorissa et conventus neconon prepositi, qui

<sup>1)</sup> Der entsprechende Revers des Rath<sup>s</sup> ist abgedr. 3.- u. G.-Beschr. III, S. 196. [Stadt-Archiv 842. Copie Saec. XIV.]

pro tempore fuerint, debemus hospitale, curiam, ius patronatus capelle seu ecclesie predicta cum omnibus bonis ad ipsa pertinentibus possidere pacifice perpetuis temporibus eo iure, quo Heydenricus Bernhardi, Johannes, filius eius, et ipsius heredes predicti ea hactenus possiderunt, sic tamen, quod consules civitatis Gottingen predicti huiusmodi hospitale, curiam, bona et res ad ipsa pertinentes cum personis suis secundum ius sue civitatis debent defendere ac tueri. Possumus etiam nos prepositus et conventus predicti aut nostri commissarii seu substituti intuitu prefate curie habere quadraginta vaccas, octoginta porcos et unum opilionem cum gregibus ovium, que foveri et pasci poterunt in campis et pascuis civitatis Gottingen prenotate. Item nos prepositus et conventus predicti ipsum hospitale cum eius curia et bona ipsorum in dicta civitate et ante dictam civitatem necnon in terminis sive campis dicte civitatis sita tradere vel alienare in manus sive potestatem alterius seu ecclesiastici seu secularis non debemus nisi de voluntate et consilio consulum predictorum. Preterea nos et nostri successores de cetero non debemus emere nec intronitare nos de aliqua hereditate sita in civitate Gothingen nec ante civitatem Gothingen nec in eius terminis sive campis, sed tantum gaudere et frui bonis ad ipsum hospitale et curiam actu pertinentibus in locis superius memoratis. In premissorum igitur omnium evidens testimonium sigilla nostra scilicet prepositi et conventus presentibus duximus appendenda. Datum a. D. MCCCXXXVI, feria quarta ante diem b. Mathei apostoli.